PAGE
6

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 Администрации города Вологды

От  12 сентября 2023 года

                      №        1574

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды
от 24 октября 2017 года № 1206
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), пунктом 3.8 Правил благоустройства городского округа города Вологды, утвержденных решением Вологодской городской Думы от 2 апреля 2007 года № 392 (с последующими изменениями), на основании статей 27 и 44 Устава  городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Перечень территорий городского округа города Вологды, расположенных на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, уборка которых осуществляется органом Администрации города Вологды, уполномоченным в сфере городского хозяйства, в зимний период, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 24 октября
2017 года № 1206 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. Строку 20 изложить в следующей редакции:

 «
	20
	проезд от ул. Залинейной между домом № 12б по Белозерскому шоссе и домом № 24в по ул. Залинейной

             ».
1.2. Строку 49 изложить в следующей редакции:

«
	49
	проезд между домами №№ 23 и 25 по ул. Ярославской к дому № 6а по
ул. Сергея Преминина

             ».
1.3. Строку 79 изложить в следующей редакции:

 «
	79.
	территория общего пользования у домов №№ 22а, 24а, 26а, 28 по
ул. Ярославской (тротуары)

             ».
1.4. Строки 81, 82 изложить в следующей редакции:

 «
	81
	тротуар между домами №№ 42 и 43 в 1 мкр. ГПЗ-23

	82
	тротуар между домами №№ 34а и 38б по ул. Ярославской

             ».
1.5. Строку 97 изложить в следующей редакции:

 «
	97
	проезд к дому № 30а по ул. Пионерской

             ».
1.6. Строку 108 изложить в следующей редакции:

 «
	108
	территория общего пользования у дома № 6 по ул. Костромской

             ».
1.7. Строку 110 изложить в следующей редакции:

 «
	110
	территория общего пользования у дома № 19 по ул. Текстильщиков

             ».
1.8. Строку 115 изложить в следующей редакции:

 «
	115
	проезд от ул. 3-го Интернационала между домом № 37 по
ул. Челюскинцев и домом № 80а по ул. Мира

             ».
1.9. Строку 116 изложить в следующей редакции:

 «
	116
	проезд от ул. Хлюстова к дому № 1б по ул. Чехова вдоль домов №№ 1а, 3а по ул. Чехова

             ».
1.10. Строки 120-122 изложить в следующей редакции:

 «
	120
	проезд от ул. Рабочей к дому № 14а по ул. Рабочей

	121
	проезд от ул. Козленской к дому № 125а по ул. Козленской

	122
	проезд от ул. Герцена в районе дома № 97 к дому № 97а по ул. Герцена

             ».
1.11. Строку 128 изложить в следующей редакции:

 «
	128
	проезды между домами №№ 32 и 34 по ул. Некрасова и между домами №№ 36 и 38 по ул. Комсомольской к дому № 34а по ул. Некрасова

             ».
1.12. Строки 133, 134 изложить в следующей редакции:

 «
	133
	тротуар от ул. Возрождения к дому № 21 по ул. Новаторов

	134
	тротуар вдоль домов 24а и 24в по ул. Залинейной

             ».
1.13. Строку 136 изложить в следующей редакции:

 «
	136
	проезд от ул. Ярославской к домам №№ 30а и 34а по ул. Ярославской

             ».
1.14. Строку 140 изложить в следующей редакции:

 «
	140
	проезд между домами №№ 34 и 36 по ул. Некрасова к дому № 34а по
ул. Некрасова

             ».
1.15. Строку 142 изложить в следующей редакции:

 «
	142
	проезд с Пошехонского шоссе к дому № 6 по Школьному переулку

             ».
1.16. Строку 147 изложить в следующей редакции:

 «
	147
	тротуар между домом № 25а по ул. Конева и домом № 46 по Техническому переулку

             ».
1.17. Строки 149-160 изложить в следующей редакции:

 «
	149
	проезд от ул. Молодёжной к дому № 34а по ул. Ярославской

	150
	проезд от ул. Кубинской к дому № 11а по ул. Кубинской

	151
	проезд между домами №№ 97 и 99 по пр. Победы к дому № 99а по
пр. Победы

	152
	проезд между домом № 75а по ул. Ленинградской и домом № 2 по
ул. Возрождения к дому № 75в по ул. Ленинградской

	153
	проезд между домами №№ 74 и 76 по ул. Горького к дому № 67а по
ул. Гоголя

	154
	проезд к дому № 6а по ул. Северной

	155
	проезд между домами №№ 6 и 8 по ул. Северной к дому № 6а по
ул. Северной

	156
	проезд между домами №№ 96 и 108 по ул. Козлёнской к дому № 106б по ул. Козленской

	157
	проезды между домами №№ 56 и 58 и №№ 52 и 54 по ул. Можайского к дому № 58а по ул. Можайского

	158
	проезд вдоль дома № 28 по ул. Можайского к дому № 9б по Осановскому проезду

	159
	Проезд с ул. Беляева к дому № 7а по ул. Дзержинского

	160
	проезд между домами №№ 99 и 103 по ул. Карла Маркса к дому № 24а по ул. Фрязиновской

             ».
1.18. Строку 177 изложить в следующей редакции:

 «
	177
	проезд между домами №№ 17 и 42 в 1 мкр. ГПЗ-23

             ».
1.19. Строки 180-181 изложить в следующей редакции:

 «
	180
	проезд по ул. Новгородской к дому № 26а по ул. Ярославской

	181
	проезд по ул. Новгородской к дому № 34а по ул. Ярославской

             ».
1.20. Строку 207 изложить в следующей редакции:

 «
	207
	проезд вдоль домов №№ 18, 18а, 18б по ул. Текстильщиков к дому
№ 15а по ул. Дзержинского

             ».
1.21. Дополнить строками 210, 211 следующего содержания:

 «
	210
	проезд между домом № 9в по Пошехонскому шоссе и домом № 4 по
ул. Сергея Преминина к дому № 6а по ул. Сергея Преминина

	211
	проезд от ул. Пригородной между домами №№ 10 и 10а по
ул. Пригородной

             ».
2. Внести в Перечень территорий городского округа города Вологды, расположенных на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, уборка которых осуществляется органом Администрации города Вологды, уполномоченным в сфере городского хозяйства, в летний период, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 24 октября
2017 года № 1206 (с последующими изменениями), следующие изменения:
2.1. Строки 17-19 изложить в следующей редакции:

 «
	17
	тротуар между домами №№ 34а и 38б по ул. Ярославской

	18
	территория общего пользования у домов №№ 22а, 24а, 26а, 28 по
ул. Ярославской (тротуары)

	19
	тротуар между домами №№ 42 и 43 в 1 мкр. ГПЗ-23

             ».
2.2. Строку 24 изложить в следующей редакции:

 «
	24
	тротуары и проезды к дому № 4б по ул. Сергея Преминина

             ».
2.3. Строку 79 изложить в следующей редакции:

 «
	79
	тротуары и проезды к дому № 4б по ул. Сергея Преминина

             ».
2.4. Строки 82, 83 изложить в следующей редакции:

 «
	82
	проезд по ул. Новгородской к дому № 26а по ул. Ярославской

	83
	проезд по ул. Новгородской к дому № 34а по ул. Ярославской

             ».
2.5. Строку 109 изложить в следующей редакции:

 «
	109
	проезд вдоль домов №№ 18, 18а, 18б по ул. Текстильщиков к дому
№ 15а по ул. Дзержинского

             ».
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды

                       С.А. Воропанов